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firm ubezpieczeniowych. Poza tym część teoretyczna dotyczyła 
technologii oraz kluczowych aspektów związanych z organi-
zacją serwisów samochodów użytkowych, optymalizacji pro-
cesu likwidacji szkód komunikacyjnych, urządzeń i organizacji 
technologii napraw powypadkowych i diagnostyki pojazdów, 
systemów napraw kabin samochodów użytkowych oraz syste-
mów i technologii zabezpieczania antykorozyjnego, oraz pokryć 
lakierniczych w pojazdach użytkowych. Niezwykle ciekawie wy-
padła prezentacja przedstawiciela Politechniki Bydgoskiej, któ-
rej tematem był wpływ kolizji pojazdu na parametry mechanicz-
ne pojazdów oraz nowe metody badania zakresu uszkodzeń. 
Prelegentami na II Konferencji TRUCK&SERWIS byli: Sławomir 
Zwalich – specjalista od spraw projektowania oraz planowa-
nia i technologii serwisów pojazdów użytkowych obecnie 
prowadzący firmę projektowo-doradczą KONCEPT SERWIS 
i współpracujący z HERKULES AUTO-TECHNIKA, Bogusław 
Raatz – ekspert w dziedzinie technologii serwisowania pojaz-
dów, autor wielu książek i artykułów o tej tematyce, od ponad 
30 lat roku prowadzący firmę HERKULES AUTO-TECHNIKA, 
Sławomir Gołąb – wieloletni pracownik serwisów blachar-
sko-lakierniczych, aktualnie właściciel wzorcowego warsztatu 
blacharsko-lakierniczego AACOLOR oraz aktywny uczestnik 
rynku likwidacji szkód i audytor serwisów, współzałożyciel 
SEKCJI BLACHARSKO-LAKIERNICZEJ przy Polskiej Izbie Mo-
toryzacji, dr inż. Tomasz Kałaczyński – pracownik Politech-
niki Bydgoskiej im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich, współautor 

specjalności Samochody i ciągniki na studiach II stopnia na 
kierunku Mechanika i Budowa Maszyn, Piotr Ziegert – specja-
lista w dziedzinie technologii lakierniczych dla samochodów 
osobowych, użytkowych i przemysłowych związany z marką 
KANSAI HELIOS, Marek Czarnigowski – radca prawny specjali-
zujący się w rozwiązaniach prawnych związanych ze zwiększe-
niem efektywności podczas likwidacji szkód komunikacyjnych.

Tegoroczna konferencja została podzielona na dwa bloki: 
teoretyczny i prezentację podstawowych technologii napraw 
konstrukcji pojazdów użytkowych. Blok prezentacji zorgani-
zowano w hotelu Arche, a pokazy technologi w autoryzo-
wanym serwisie Mercedes Benz należącym do Grupy Gibas. 
Udział w konferencji wzięli zarówno eksperci z branży serwiso-
wania pojazdów, jak i przedstawiciele serwisów naprawczych. 
Dodatkowym wzbogaceniem tematyki prezentacji było wy-
stąpienie przedstawiciela kancelarii prawnej zajmującej się 
optymalizacja zysków z napraw wykonywanych na zlecenie 

PPierwsza konferencja TRUCK&SERWIS odbyła się przy 
okazji Targów Techniki Motoryzacyjnej w 2014 roku. 
Tegoroczne spotkanie specjalistów z dziedziny serwiso-
wania i napraw konstrukcji samochodów ciężarowych 
organizowanej przez Instytut Technologii Karoserii (ITK) 
zostało zorganizowane 25 października bieżącego roku 
w Pile. Partnerem technologicznym wydarzenia była 
firma HERKULES AUTO-TECHNIKA dostawca technologii 
diagnostycznych i naprawczych dla serwisów pojazdów 
użytkowych.
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KANSAI HELIOS zaprezentował rzadko pokazywane metody 
zabezpieczania antykorozyjnego w procesach fabrycznych 
podczas produkcji pojazdów. Niezwykle ciekawie wypadło 
porównanie ich do technologii dostępnych podczas napraw 
powypadkowych w serwisach.
 
Po zakończeniu części teoretycznej uczestnicy spotkania zostali 
przewiezieni do serwisu Mercedes-Benz GTP GRUPY GIBAS. 
Ostatnim punktem konferencji była prezentacja przeprowa-
dzona przez Krzysztofa Raatza z Centrum Szkoleniowego 
HERKULES, dotycząca urządzeń i systemów do napraw z se-
rii TRUCK SYSTEM. Zaprezentowano zarówno urządzenia do 
napraw ram ciągników i naczep oraz urządzeń do prostowania 
kabin pojazdów. Prezentujący zwrócił uwagę na uniwersalność 
urządzeń HERKULES TRUCK SYSTEM i możliwość różnorodnej 
konfiguracji w zależności od specyfiki zastosowania. Następnie 
pokazano kompletny system do pomiarów geometrii układu 
jezdnego TRUCK EXAM z możliwością sterowania smartfonem, 
tabletem lub z komputera przenośnego oraz urządzenie do 
kontroli kształtu ram z możliwością tworzenia protokołów 
pomiarowych. Nie zabrakło również demonstracji wyposażenia 
przeznaczonego do prac pomocniczych jak podgrzewaczy 
indukcyjnych, zgrzewarek, urządzeń spawalniczych oraz in-
nych narzędzi do napraw powypadkowych. Najwyższej klasy 
zgrzewarki inwerterowe oraz podgrzewacze indukcyjne weszły 
już do obowiązkowego wyposażenie serwisów naprawczych 
chcących w sposób profesjonalny i efektywny likwidować szko-
dy komunikacyjne w pojazdach. Wśród dostawców tego typu 
urządzeń aktualnie dominuje francuska firma GYS producent 
tego typu urządzeń istniejący od lat sześćdziesiątych ubie-
głego wieku.
 
Konferencja została zakończona rozmowami nieoficjalnymi 
pomiędzy jej uczestnikami oraz wspólną kolacją. Organiza-
torzy II Konferencji TRUCK&SERWIS mają nadzieję, że stanie 
się ona działaniem cyklicznym i niebawem odbędzie się jej 
kolejna edycja.     ■

Otwarcia konferencji dokonał Bogusław Raatz, prowadzący 
obrady w imieniu głównego partnera strategicznego HERKULES 
AUTO-TECHNIKA. Część prezentacyjną rozpoczął Sławomir 
Zawalich z firmy KONCEPT SERWIS. Zwrócił, uwagę na odpo-
wiednią kolejność czynności i decyzji podczas planowania, 
projektowania i budowy serwisów pojazdów użytkowych. 
Najwięcej uwagi poświęcił na najczęściej popełnianie błędy 
przez inwestorów oraz projektantów. Przedstawiciele HER-
KULESA zademonstrowali najnowsze głowice do pomiaru 
geometrii układu jezdnego oraz ram nośnych pojazdów użyt-
kowych. Przekonywali, że świadomie stosowana nowoczesna 
diagnostyka uszkodzeń pojazdów również może pozwolić 
na zwiększenie zysków serwisu. Dr Kałaczyński z Politechniki 
Bydgoskiej prezentował zagadnienia związane z analizą mo-
dalną elementów karoserii i ram pojazdów nową metodą, nad 
którą pracuje jego uczelnia. Docelowo metoda ta pozwoli na 
określanie stopnia uszkodzenia elementu podczas kolizji lub 
eksploatacji. Ma to umożliwić stwierdzenie przydatności do 
dalszego użytkowania elementu po naprawie lub koniecz-
ność wymiany części. Do tej pory to jeden z najpoważniej-
szych problemów podczas likwidacji szkód komunikacyjnych 
i zwykle jest to przedmiot niekończących się dyskusji lub ni-
czym niepodpartych arbitralnych decyzji. Piotr Ziegert z firmy 
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